АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования город Суздаль от 28.12.2017

№ 917 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории

муниципального образования город

Суздаль»

В целях приведения в соответствие, постановляю:

 1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования

город Суздаль от 28.12.2017 № 917 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль» внести

следующие изменения:

1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 11 «Объемы и

источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования Программы*

Объем финансирования – 59 977 271,97 рублей,

из них по годам:

2018 год – 3 463 743,03 руб.

2019 год – 53 398 528,94 руб.

2020 год – 623 000,0 руб.

2021 год – 623 000,0 руб.

2022 год – 623 000,0 руб.

2023 год – 623 000,0 руб.

2024 год – 623 000,0 руб.

Источники финансирования:

Федеральный бюджет – 54 772 071,99 руб.

Областной бюджет – 350 378,46 руб.

Местный бюджет – 4 685 665,17 руб.

Безвозмездные поступления в городской бюджет от

собственников помещений в МКД – 169 156,35 руб.

1.2. Строку 12 «Объемы и источники финансирования дополнительных

мероприятий Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

дополнительных мероприятий

Общий объем средств, направляемых на реализацию

дополнительных мероприятий Программы, включающих

проведение технического (строительного) контроля,

 2

Программы проверку сметной документации и разработку дизайн-

проектов составляет 999 829,0 рублей средств местного

бюджета.

1.3. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1» строку 9

«Объемы и источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования Программы*

Объем финансирования – 9 977 271,97 рублей,

из них по годам:

2018 год – 3 463 743,03 руб.

2019 год – 3 398 528,94 руб.

2020 год – 623 000,0 руб.

2021 год – 623 000,0 руб.

2022 год – 623 000,0 руб.

2023 год – 623 000,0 руб.

2024 год – 623 000,0 руб.

Источники финансирования:

Федеральный бюджет – 4 772 071,99 руб.

Областной бюджет – 350 378,46 руб.

Местный бюджет – 4 685 665,17 руб.

Безвозмездные поступления в городской бюджет от

собственников помещений в МКД – 169 156,35 руб.

1.4. Строку 10 «Объемы и источники финансирования дополнительных

мероприятий Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

1.5. В приложении 3 к Программе «Форму 3. Ресурсное обеспечение

муниципальной Программы» изложить в соответствии с приложением.

2. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль от

12.09.2019 № 455 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования город Суздаль от 28.12.2017  № 917 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль»

считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Готовил:

Консультант отдела ЖКХ

К.А. Тычинин

Объем и источники

финансирования

дополнительных мероприятий

Программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию

дополнительных мероприятий Программы, включающих

проведение технического (строительного) контроля,

проверку сметной документации и разработку дизайн-

проектов составляет 999 829,0 рублей средств местного

бюджета.

Глава администрации  города Суздаля                С.В. Сахаров

 3

Согласовано:

Начальник отдела ЖКХ  Н.В. Ананьина

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Суздаль

от  _____________ № ___

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

государственной

программы,

ведомственной

целевой

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

государственной

программы,

основного

мероприятия,

главные

распорядители

средств

областного

бюджета (далее

– ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Источник

финансирования

Расходы (рублей) по годам реализации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

За весь

период

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории

муниципального

образования

город Суздаль»

Всего по

Программе:
        Всего, в т. ч.  3463743,03 53398528,94 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 59977271,97

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
2451746,77 52320325,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54772071,99

Областной

бюджет
303024,88 47353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350378,46

Местный

бюджет
641665,17 929000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 4685665,17

Внебюджетные

средства

(средства

собственников

помещений в

МКД)

67306,21 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

Подпрограмма 1

«Формирование

современной

городской среды

на территории

города Суздаля»

Всего по

подпрограмме

1:

        Всего, в т. ч.  3463743,03 3398528,94 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 9977271,97

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
2451746,77 2320325,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4772071,99

Областной

бюджет
303024,88 47353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350378,46

Местный

бюджет
641665,17 929000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 623000,00 4685665,17

Внебюджетные

средства
67306,21 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

 5
(средства

собственников

помещений в

МКД)

Подпрограмма 2

«Благоустройство

муниципального

образования

город Суздаль -

победителя

Всероссийского

конкурса лучших

проектов

создания

комфортной

городской среды»

Всего по

подпрограмме

2:

        Всего, в т. ч.  0,00 50000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000000,00

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
0,00 50000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000000,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы с ответственными исполнителями, сроками начала и окончания реализации и значениями целевых показателей

Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории

муниципального

образования

город Суздаль»

Всего по

Программе:
        Всего, в т. ч.  3308214,03 53304228,94 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 58977442,97

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
2451746,77 52320325,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54772071,99

Областной

бюджет
303024,88 47353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350378,46

Местный

бюджет
486136,17 834700,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 3685836,17

Внебюджетные

средства

(средства

собственников

помещений в

МКД)

67306,21 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

Подпрограмма 1

«Формирование

современной

городской среды

на территории

города Суздаля»

Всего по

подпрограмме

1:

        Всего, в т. ч.  3308214,03 3304228,94 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 8977442,97

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
2451746,77 2320325,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4772071,99

Областной

бюджет
303024,88 47353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350378,46

Местный

бюджет
486136,17 834700,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00 3685836,17

Внебюджетные

средства

(средства

собственников

помещений в

МКД)

67306,21 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

Основное           Всего 2227911,43 2604228,94 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 5582140,37

 6

мероприятие 1:

Реализация

мероприятий по

благоустройству

дворовых

территорий

Мероприятия по

благоустройству

дворовых

территорий

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т.ч. 2160605,22 2502378,80 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 5412984,02

Федеральный

бюджет
1634497,85 2320325,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3954823,07

Областной

бюджет
202016,59 47353,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249370,17

        Всего 324090,78 134700,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 1208790,78

Местный

бюджет
324090,78 134700,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 1208790,78

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое

участие

собственников

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т.ч. 67306,21 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

Внебюджетные

средства

(средства

собственников

помещений в

МКД)

67306,21000 101850,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169156,35

Основное

мероприятие 2:

Федеральный

проект

"Формирование

комфортной

городской среды"

национального

проекта "Жилье

и городская

среда"

        Всего 0,00 700000,00 323000,00 323000,00 323000,00 323000,00 323000,00 2315000,00

Мероприятия по

благоустройству

дворовых

территорий

Местный

бюджет
0,00 700000,00 323000,00 323000,00 323000,00 323000,00 323000,00 2315000,00

Основное

мероприятие 3:

Реализация

мероприятий по

благоустройству

общественных

территорий

        Всего 1080302,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1080302,60

Мероприятия по Ответственный         Всего, в т.ч. 1080302,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1080302,60

 7

благоустройству

общественных

территорий

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
817248,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817248,92

Областной

бюджет
101008,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101008,29

Местный

бюджет
162045,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162045,39

Внебюджетные

средства

(средства

собственников

помещений в

МКД)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2

«Благоустройство

муниципального

образования

город Суздаль -

победителя

Всероссийского

конкурса лучших

проектов

создания

комфортной

городской среды»

Всего по

подпрограмме

2:

        Всего, в т. ч.  0,00 50000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000000,00

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

Федеральный

бюджет
0,00 50000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000000,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие:

Реализация

проекта по

благоустройству

территории

муниципального

образования

город Суздаль -

победителя

Всероссийского

конкурса

проектов

создания

комфортной

городской среды

          Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по

реализации

проекта создания

комфортной

городской среды

"Суздаль- Зарядье-

Активация" по

Подпрограмме 2

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т. ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 50000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000000,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 8

Перечень дополнительных мероприятий муниципальной Программы

Подпрограмма 1,

2

Всего по

подпрограммам

1, 2:

        Всего 155529,00 94300,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 999829,00

Подпрограмма 1

«Формирование

современной

городской среды

на территории

города Суздаля»

Всего по

подпрограмме

1:

        Всего 155529,00 94300,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 999829,00

Основное

мероприятие:

Реализация

дополнительных

мероприятий по

благоустройству

дворовых

территорий

        Всего 155529,00 94300,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 999829,00

Строительный

контроль за

ремонтом

выполняемых

работ

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т. ч. 48999,00 25000,00 70000,00 70000,00 70000,00 70000,00 70000,00 423999,00

Местный

бюджет
48999,00 25000,00 70000,00 70000,00 70000,00 70000,00 70000,00 423999,00

Проверка

достоверности

сметной

документации

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т. ч. 10530,00 21300,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 131830,00

Местный

бюджет
10530,00 21300,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 131830,00

Разработка

дизайн-проекта

Ответственный

исполнитель:

отдел ЖКХ

администрации

города Суздаль

        Всего, в т.ч. 96000,00 48000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 444000,00

Местный

бюджет
96000,00 48000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 444000,00